
デイケア通信 ７月号

介護老人保健施設 奈良ベテルホーム

７月のイベント情報

職員のご紹介

掲載している写真については本人又
は家族に同意を得ています。

問い合わせ先：奈良ベテルホーム 通所リハビリ 0745-33-22

第26号

７月７日（水） 『七夕』
６月下旬から七夕当日にかけて七夕飾り
を作ります。皆様に短冊に願い事を書い
ていただき笹に飾ります。
当日は、七夕にちなんだ映像を
流し、お話をさせていただきます。

７月２４日（土） おやつ作り

６月活動内容のご報告

「ところてん」を作ります。トッピングに、黒蜜、
黄な粉等をご用意し、皆様にお好きなものを
選んでいただきます。

「おやつ作り」のご報告

各イベント・活動については感染予防に
気をつけて実施しています。カラオケにつ
いては、引き続き中止いたします。

６月２６日（土）に
「寒天アイス」を作り
ました。皆様美味し
かったようで、「もっと
食べたかったわ」との
お声も聞かれました。

ワクチン接種記録書確認のお願い

６月１１日（金）は暦の上では「入梅」という
ことで、昼食時に梅料理をご提供しました。

食前酒でノンアルコールの梅酒もご提供し、
大変好評でした。ベテルガーデンでは、ミニ
トマトが成長しています。「濃いあま」という
品種で赤くなるのが楽しみです。デイケア
入口にはクラフト活動で作った「芍薬」を
飾っています。皆様にご協力いただき、
色鮮やかな作品が出来上がりました。

2021年

６月１日から勤務して
います「里村文子」です。
５月までは同じ施設内
にあります「ベル西大和
店」で勤務していました。
宜しくお願いいたします。

木曜日・土曜日ご利用のお願い

木曜日と土曜日は現在ご利用者が少
ない状況です。皆様にお越しいただけ
るように木曜日と土曜日限定で様々
な取組みやイベントを行ってまいりま
すので、是非ともご利用いただきます
ようお願いいたします。

新型コロナワクチンを接種された方は、
接種記録書にシールが貼付されます。

健康管理の観点から、接種された方
には８月以降接種記録書の確認をさ
せていただきます。またお声をかけま
すのでご協力いただきますようお願い
申し上げます。


